
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
14.07.2017г.                                                                                                                      № 399 

г. Камышлов 

 

О проведении IХ районного молодежного туристического слета 

«Зона безопасности» на территории муниципального образования 

Камышловский муниципальный район  

 

В целях пропаганды здорового образа жизни, формирования активной 

жизненной позиции, организации содержательного досуга молодежи 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, действуя во 

исполнение муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной 

политики и спорта на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район от 07 ноября 

2013 года № 1124, руководствуясь статьями 5, 27, 30 Устава муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести IX районный туристический слет «Зона безопасности»                     

29 июля 2017 – 30 июля 2017 года. 

2. Утвердить положение о проведении IХ районного молодежного 

туристического слета «Зона безопасности» (приложение № 1). 

3. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район                         

(О.А. Полуяхтова) совместно с муниципальным казенным учреждением 

«Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс» (С.В. Яворский) 

обеспечить организацию и проведение туристического слета. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Камышловский 

физкультурно-оздоровительный комплекс» (С.В. Яворский) произвести расходы в 

размере 33932,96 рублей за счет средств муниципальной программы «Развитие 

культуры, молодѐжной политики и спорта на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный район» на 2014-2020 годы по 

ведомству 908, раздел 11, подраздел 02, целевая статья 0440110000, вид расходов 

244; по ведомству 908, раздел 11, подраздел 01, целевая статья 0440210000, вид 

расходов 244 согласно смете (приложение № 2). 

5. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Камышловский» (С.П. Черевко) обеспечить 

безопасность граждан и общественный порядок в месте проведения  

 



 2 

туристического слета, а также безопасность дорожного движения при 

передвижении участников мероприятия. 

6. Отделу делопроизводства муниципальной службы и контроля 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (В.Ю. Якимов) настоящее постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район разместить на официальном 

сайте администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования  

Камышловский муниципальный район                                                  Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение №1 

к постановлению главы  

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 14.07.2017 г № 399 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении IХ районного молодежного туристического слета 

«Зона безопасности» 

 

Цели и задачи 

1) Создание условий для самореализации молодежи в сфере активной 

физической и туристической деятельности; 

2) Создание условий для формирования здорового образа жизни молодежи 

Камышловского муниципального района; 

3) Пропаганда и популяризация туризма, повышение интереса к занятиям 

физической культурой. 

4) Патриотическое воспитание молодежи и формирование чувства любви к 

родному краю. 

5) Развитие навыков экологической культуры. 

6) Установление дружеских контактов среди молодежи Камышловского 

муниципального района. 

Организаторы туристического слета 

Общее руководство осуществляет отдел культуры, молодежной политики и 

спорта администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район.  

Непосредственную организацию и проведение туристического слета 

осуществляет муниципальное казенное учреждение «Камышловский 

физкультурно-оздоровительный комплекс». 

Время и место проведения туристического слета 

IХ районный молодежный туристический слет проводится 29 июля 2017 - 

30 июля 2017 года на территории муниципального образования Галкинское 

сельское поселение в 2,5 км. на северо-запад от с. Квашнинское согласно 

маршруту следования (приложение №1 к положению). Регистрация участников с 

09 час.00 мин. до 9 час.30мин. 

Участники туристического слета 

К участию в туристическом слете допускаются сборные команды сельских 

поселений муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

Возраст участников от 18 лет и старше. В состав команды могут входить от 6 до 

15 человек и руководитель. Ответственность за участников, не находящихся на 

дистанции соревнований, несут руководители команд. За нарушение дисциплины 

команда может быть наказана как снижением баллов, так и снятием с 

соревнований. 

К участию в туристическом слете допускаются команды из других городов 

и    районов   Свердловской    области,    не   входящих  в  состав  Камышловского  



 4 

муниципального района в качестве гостей. 

Заявки на участие в туристическом слете 

Заявки на участие принимаются на поляне в день приезда команд. В заявке 

необходимо указать полные паспортные данные, ИНН, страховое свидетельство, 

допуск врача к соревнованиям на каждого участника, включая руководителя.                 

В заявку должны быть вписаны участники команды, которые будут участвовать в 

спортивной или конкурсной программе туристического слета. На руководителя 

группы должен быть представлен приказ (распоряжение). 

Предварительные заявки по сокращенной форме (название команды, 

название организации, ФИО руководителя и количество участников) 

принимаются до 26 июля 2017 года по тел. 8(34375) 34-1-22. или на адрес 

электронной почты - kamfok@yandex.ru. Все интересующие вопросы можно 

задать как по телефону, так и по электронной почте:  

спортивная программа – Зыряновой Нине Николаевне,  

конкурсная программа – Зайцевой Светлане Александровне. 

Порядок проведения туристического слета 

Соревнования проходят 29.07.2017-30.07.2017 года. Туристический слет 

посвящается Году экологии в России. Тема туристического слета «Потому что 

круглая Земля». На предварительной судейской коллегии каждая команда 

выбирает страну - Россия, Япония, Индия, Испания, Италия, Мексика, Грузия, 

Белоруссия, Скандинавские страны (Швеция, Норвегия, Финляндия), страны 

балканского полуострова – (Болгария, Черногория, Греция и др.), также в выборе 

страны учитывается пожелание команды. В стиле выбранной страны команда 

оформляет устройство лагеря, внешний вид участников, приготовление завтрака, 

обеда и ужина, конкурс художественной самодеятельности. 

Программа слета включает спортивные и конкурсные мероприятия – 

«Контрольно-туристический маршрут», «Гонка Героев», «Конкурс бивуаков», 

«Конкурс художественной самодеятельности + Визитная карточка команды», 

«Конкурс поваров», «Конкурс руководителей команд». Каждая команда разбивает 

свой лагерь и несет ответственность за чистоту территории и сохранность 

природы. 

Подведение итогов, награждение участников туристического слета 

Итоги подводятся по наибольшему количеству баллов, набранных по всем 

спортивным и конкурсным программам. 

Команды – победители в каждой из номинаций награждаются грамотой. 

Команды-призеры в общем зачете награждаются кубками и грамотами.  

Финансирование туристического слета 

Расходы по организации и проведению туристического слета, награждению 

победителей несут организаторы. Расходы по направлению команд – 

выпускающие организации.  

Программа туристического слета 

1-й день – 29 июля 2017 

09.00 ч. - прибытие команд на поляну туристического слета; 

09.00-10.30 ч. - размещение бивуака, подача документов в мандатную 

комиссию; 

mailto:почты%20-%20kamfok@yandex.ru


 5 

10.30 ч. – открытие туристического слета. Представление команд: название 

команды, эмблема, девиз, флаг выбранной страны. Оцениваются оригинальность 

представления команды, соответствие тематике. 

11.00 ч. – судейская коллегия по проведению спортивных программ. 

12.00 ч. – конкурсная программа: оценка обустройства кухни и 

приготовления обеда. Каждая команда должна обустроить кухню и приготовить 

обед в стиле и традициях выбранной страны. 

13.00 ч. – спортивная программа: «Контрольно-туристский маршрут». 

Состав команды – 4 человека (2 м. х 2 д.). Протяженность полосы – 3000 м. с 

набором элементов техники. Условия и порядок прохождения дистанции, 

последовательность расположения этапов сообщаются перед соревнованиями на 

судейской коллегии. Возможные этапы (по решению организаторов могут быть 

изменены): 

- навесная переправа; 

- горизонтальная паутина; 

- параллельные перила; 

- «бабочка»; 

- переправа по бревну; 

- переправа «маятник»; 

- «Спуск-подъем»; 

- медицина, транспортировка пострадавшего; 

- поляна заданий (вязание узлов, задания по ориентированию и 

топографии); 

- стрельба из ПВ; 

- переправа на резиновой лодке. 

При прохождении «КТМ» команда обязана иметь при себе туристическое 

снаряжение - обвязки, карабины, каски, рукавицы (перчатки) по количеству 

участников команды, 1 рюкзак с минимальным набором вещей: аптечка 

(обеззараживающее средство, бинты, активированный уголь, нашатырный спирт), 

нож в чехле/ нож складной, спички, спальный мешок, коврик и компас.  

В целях безопасности на дистанцию выходят участники в перчатках и в 

одежде с закрытыми ногами и руками. Каждый участник команды должен иметь 

бейдж с названием команды. При невыполнении этих условий, участники не 

допускаются к прохождению полосы препятствий. 

Места среди команд распределяются согласно времени прохождения трассы 

и штрафов на этапах. 

20.00 ч. – конкурсная программа: оценка обустройства бивуака, 

правильного размещение палаток, мест для мусора, костровища, туалета. Оценка 

приготовления ужина в стиле и традициях выбранной страны. 

21.00 ч. – конкурсная программа: творческий конкурс «Потому что круглая 

земля». Каждая команда представляет два номера:  

1. Музыкальный клип русской эстрады в стиле выбранной страны 

(регламент: не более 5 мин). 

2. Реклама выбранной страны – «Турагентство!» (регламент: не более 7 

мин). 



 6 

Оценивается: массовость, исполнение, музыкальное сопровождение, 

оригинальность, соответствие тематике туристического слета. 

23.00 ч. – ночная игра «Побег из курятника». 

00.00 ч. – Салют! Дискотека «ЗаЗОЖ»!!! 

2-й день – 30 июля 2017 

08.00 ч. – зарядка; 

09.30 ч – конкурсная программа: оценка состояния бивуака и приготовления 

завтрака; 

11.00 ч. – спортивная программа: «Гонка Героев», участвуют 6 человек от 

команды (не менее 2 женщин);  

15.00 ч. – подведение итогов, сдача лагеря, награждение. 

16.00 ч. - отъезд команд. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение № 1 

к положению о проведении IХ районного 

молодежного туристического слета 

«Зона безопасности» 

 

 

Маршрут следования к месту проведения 

IХ районного молодежного туристического слета 

«Зона безопасности» 

29 июля 2017-30 июля 2017 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Приложение №2 

к постановлению главы  

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 14.07.2017 г № 399 

 

Смета 

расходов на организацию и проведение  

IX районного молодежного туристического слета  

«Зона безопасности» 29 июля 2017-30 июля 2017 года 
№ 

п/п 

Вид расходов Расчеты Сумма, 

Руб. 

Статья 

1. Кубки командам-призерам в 

общем зачете 

1 место 

2 место 

3 место 

 

 

1600 руб. 00 коп. * 1 шт. 

1400 руб. 00 коп. * 1 шт. 

1200 руб. 00 коп. * 1 шт. 

 

 

4200,00 

 

 

290 

2. Грамоты  9 шт. * 25 руб. 00 коп. 225,00 290 

3. Услуги СЭС по акарицидной 

обработке территории для 

проведения туристического 

слѐта 

10 000 руб. 00 коп. 

 

10000,00 225 

4. Приобретение продуктов для 

проведения туристического 

слета   

4000 руб. 00 коп. 4000,00 340 

5. Приобретение дров для 

проведения туристического 

слета   

4000 руб. 00 коп. 4000,00 340 

6. Подготовка площадки для 

проведения туристического 

слета  

8000 руб. 00 коп. 

 

8000,00 226 

7. Оплата работы по договорам 

за 2 дня: 

            главный судья 

             

            судья 

 

            Мед. работник 

 

 

1 чел. * 460 руб.*2 дня 

Нач. (27,1%) 

3 чел. * 230 руб.*2 дня 

Нач. (27,1%) 

1 чел. * 230 руб. * 2 дня 

Нач. (27,1%)  

 

 

920-00 

249-32 

1380-00 

373-98 

460-00 

124-66 

 

 

 

 

226 

 ИТОГО:33932,96 руб. 

(Тридцать три тысячи девятьсот тридцать два рубля девяносто шесть копеек). 

 


